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ค ำสั่งโรงเรียนพัทลุง   
ที ่  320  /256๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนต้อนรับรัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงศึกษำธิกำร 
กำรติดตามผลการขับเคลื่อนคุณภาพการศึกษาตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ  

 
 
 

................................................................................................... ..................................................... 
 

     ด้วย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ  มีก าหนดการลงพ้ืนที่จังหวัดพัทลุงและติดตามผลการ
ขับเคลื่อนคุณภาพการศึกษาตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ ของหน่วยงานทางการศึกษา จังหวัดพัทลุง 
ระหว่างวันที่ 8-9 มิถุนายน 2566  ณ ศูนย์ประชุมโรงเรียนพัทลุง 

     เพ่ือให้การด าเนินงานดังกล่าว เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ส าเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ จึงอาศัย
อ านาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา               
พ.ศ. ๒๕๔๗ เรื่อง มอบอ านาจการบังคับบัญชาข้าราชการและลูกจ้างประจ า จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการ
ด าเนินงาน ดังนี้ 

 

1.คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร มีหน้าที่ อ านวยการ ควบคุม สั่งการ ประสานงาน อ านวยความ
สะดวกและอ่ืนๆ ให้แก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ประกอบด้วย 

1.1 นางพรเพ็ญ   แปวประเสริฐ  ผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางณัฐชรีย์   ภิรมย์รักษ์  รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ  
๑.๓ นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน   รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๔ นางสาวพัชรี  ขวัญศรี   รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๕ นายวิรัตน์    หวังปาน  ผู้ช่วยผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๖ นางกัญหา   ศรีหนารถ  ผู้ช่วยผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๑.๗ นางสาริศา  คงมี   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
1.8 นางฉลอง  ศรีกรด   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
1.9 นางดรุณี  จิตขาว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
1.10 นางชุลีพร สังฆานาคินทร์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
1.11 นางจินตนา  เหน็บบัว    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นางสาวทัดดาว รักฤทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

          ๒. คณะกรรมกำรฝ่ำยพิธีกำร มีหน้าที ่จัดเตรียมแผนผังการตรวจเยี่ยมการจัดการเรียนการสอน 
และผลงานดีเด่นของโรงเรียนพัทลุง พิธีกรและด าเนินการตรียมพิธีการให้เป็นไปอย่างเรียบร้อย และประชาสัมพันธ์ 
ประกอบด้วย 
           ๒.๑ นางชุลีพร สังฆานาคินทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง  ประธานกรรมการ 
           ๒.๒ นางสาวชาล ี คงเคว็จ ครูโรงเรียนพัทลุง                  รองประธานกรรมการ 
           ๒.๓ นางสิริวรรณ นนตรี ครูโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
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           ๒.๔ นายพงศ์พัฒน์ เมธีธรรมวัฒน์  ครูโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
           ๒.๕ นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ  
           ๒.๖ นางสาวจุฬาลักษณ์ มาตรชมภู             ครูโรงเรียนพัทลุง                กรรมการและเลขานุการ 
 

 

๓. คณะกรรมกำรฝ่ำยปฏิคม ด ำเนินงำน มีหน้าที่ ประสานงาน วางแผน การต้อนรับคณะ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ  วงโยธวาทิตบรรเลง ด้านประตู 1  สภานักเรียนติดช่อดอกไม้  น าคณะ
ไหว้พระจุดธูปเทียนบูชาพระพุทธลีลาน าชยมงคล และถวายสักการะพระปิยมหาราช  ผู้บริหารโรงเรียนพัทลุง
น าเดินตรวจกิจกรรมธนาคารโรงเรียน การจัดการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาพละศึกษา (ว่ายน้ า)       
นักเรียนจัดกิจกรรมการเรียนของกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ศิลปะ ห้องประชุมไพฑูรย์ และกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ภาษาไทย การงานอาชีพ บริเวณศูนย์ประชุม  และให้การบริการอาหารว่าง เตรียมของระลึก จัดท า
ป้ายชื่อคณะติดตาม  ให้สนับสนุนการด าเนินงานต้อนรับให้เป็นไปอย่างเรียบร้อย ประกอบด้วย 

 

3.1 นางณัฐชรีย์  ภริมย์รักษ์  รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
๓.2 นางกัญหา ศรีหนารถ   ครูโรงเรียนพัทลุง             รองประธานกรรมการ 
3.3 นางฉลอง  ศรีกรด   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.4 นางอารีย์  คงเกตุ   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.5 นางจินตนา  เหน็บบัว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.6 นางสาวศุภลักษณ์ ครุฑคง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.7 นางสาวจุฬาลักษณ์ มาตรชมภู          ครูโรงเรียนพัทลุง                กรรมการ 
๓.8 นางจุรีพร ชุมแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.9 นางสาวสรินนาถ มุงเมือง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.10 นางสาวศิริรัก บุญโยม  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.๑1 นางสาวพนิดา ถาวรานุรักษ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.๑2 นางจินดา จันทร์น้อย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๓.๑3 นางสาวกสิณา คัมภิรานนท์    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 

 ๓.๑4 นางอัจนี  ทองเพิ่ม   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
3.15 นางสาวปรินทร์นภา ทองแดง ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.16 นางสาวเพชรรัตน์  รัตนพันธ์          ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.17 นางสาวณัฏฐา  ชนะสิทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.18 นางสาวปาริฉัตร  ชูเกตุ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.19 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.20 นางสาวศุภาภรณ์  เพชรแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.21 นายธานุพัตร  ทองลี้  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
3.22 นายณัฐพงศ์ สมจริง  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
3.23 สภานักเรียนโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
๓.24 นางมณฑิชา  จงหวัง             ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
3.25 นางสาวทัดดาว รักฤทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



3 
 

 

๔. คณะกรรมกำรฝ่ำยอำหำร มีหน้าที่  จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องดื่ม และอุปกรณ์ส าหรับจัดเสิร์ฟ 
แก่แขกผู้มีเกียรติ ณ ศูนย์ประชุมโรงเรียนพัทลุง ประกอบด้วย 

 

๔.1 นางจินตนา เหน็บบัว   ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
๔.2 นางพรศรี ชูสังข์   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
๔.3 นางอนงค์ เอียดคง   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๔ นางพัทธมน ชูแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
4.5 นางจันทกานต์ ค าจันทร์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.6 นางสุกัญญา ขาวเผือก  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
4.7 นางสาววนิดา อาษาช านาญ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๖ นางสุชาดา  เรืองเทพ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๗ นางภัทรนันท์ มากช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๘ นางศันสนีย แสงชาติ   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๙ นางธัญญกาญจน์ เจ้ยงาน       ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๑๐ นางจ ารอง จันทร์ด า   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๔.๑๑ นางโศภิษฐา  โพธิ์สาล ี  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
4.1๒ นางอาภรณ์ สว่างรัตน์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
4.13 นักการโรงเรียนพัทลุงที่ได้รับมอบหมาย    เจ้าหน้าที่ 
4.14 นางสาวณัฐชยา วงศ์สิงห์  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๔.๑5 นางสาวปรินทร์นภา ทองแดง ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 

 
 

 

๕. คณะกรรมกำรฝ่ำยสถำนที่  มีหน้าที่  จัดเตรียมอุปกรณ์ เช่น ป้ายไวนิล โต๊ะรับแขก โต๊ะเก้าอ้ี  
ประกอบด้วย 

 

๕.1 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน   รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายวิรัตน์  หวังปาน   ผู้ช่วยผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง รองประธานกรรมการ 
๕.๓ นางกัญหา ศรีหนารถ           ผูช้่วยผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
๕.๔ นายมูฮัมหมัด   คารี   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.๔ นายก าพล  เศรษฐช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.6 นางสาวกัญญาณัฐ  ปรีเปรมไพศาล  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.7 นางกัญญารัตน์  คชวงศ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.8 นางสาวซานีซ๊ะ  ยูโซะ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.9 นางภัทธนันท์  มากช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.10 นางสาวปภาดา  บาลทพิย์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
๕.๑1 นักการภารโรงที่ได้รับมอบหมาย     เจ้าหน้าที่ 
๕.๑๒ นางพัทธมน  ชูแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง             กรรมการและเลขานุการ 
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6. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดเตรียมกิจกรรมกำรเรียนกำรสอน  มีหน้าที่  จัดการเรียนการสอนใน 
กิจกรรมห้องเรียน และนอกห้องเรียน  ซึ่งมีกิจกรรมการเรียนการสอนว่ายน้ า  การจัดการเรียนการสอน
โครงงานวิทยาศาสตร์ การจัดการเรียนการสอนชีววิทยา เคมี ฟิสิกส์ การจัดกิจกรรมน าเสนอผลงานเด่นกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ภาษาไทย และกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ  ณ ศูนย์ประชุม  ประกอบด้วย  
 
 6.1  นางสาวพัชรี  ขวัญศรี  รองผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
 6.2  นางสาริศา  คงมี   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
 6.3  นายสมควร  ไข่แก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.4  นายอุทัย  ขวัญข า   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.5 นางจารุวรรณ  จุลพูล  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.6 นางจ ารอง  จันทร์ด า   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.7 นายก าพล เศรษช่วย   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.8 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.9 นางสาวเรวดี  มานุ้ย   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 6.10 ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี   กรรมการ 
 6.11 ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย     กรรมการ 
 6.12 ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ     กรรมการ 
 6.13 ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพละศึกษา   กรรมการ 
 6.14 ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ     กรรมการ 
 6.15 นางเสาวภา  สมพงศ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

7. คณะกรรมกำรฝ่ำยกำรแสดง มีหน้าที่จัดเตรียมการแสดงของนักเรียน น าเสนอการแสดง ดนตรีไทย 
ห้องประชุมไพฑูรย์ และการแสดงพิธีเปิด ณ เวทีศูนย์ประชุม  1 ชุด ประกอบด้วย 

 
7.1 นางรุ่งทิพย์  บิลญฤทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
7.2 นางโศภิษฐา  โพธิ์สาล ี  ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
7.3 นางสาวอัญทิพย์  ฤทธิ์ทอง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
7.4 นางศันสนีย  แสงชาติ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
7.5 นางสาว.ศุภาภรณ์  เพชรแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
7.6 นางอัจนี  ทองเพ่ิม   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
7.7 นางพิมพิมล  คงสกุล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
7.8 นายปิยเทพ  เสมาทอง  ครอัูตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
7.9 นายสรวชิญ์  ด้วงแก้ว  ครอัูตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 

7.10 นางพิมพิมล  คงสกุล  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
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8. คณะกรรมกำรฝ่ำยสื่อโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภำพ มีหน้าที่  จัดเตรียมเครื่องขยายเสียงพร้อม  
ไมค์ลอย ติดตั้งเครื่องโปรเจคเตอร์  จอมอนิเตอร์หน้าประธาน  บันทึกภาพ  ประกอบด้วย 

 

8.1 นายภูเบศวร์  หนูแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง    ประธานกรรมการ 
8.2 นักเรียนฝ่ายโสตที่ได้รับมอบหมาย     เจ้าหน้าที่ 
8.3 นายอิทธิ  เศียรอุ่น  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
8.๔ นายธนวัฒน์ แดงโรจน์          เจ้าหน้าที่โรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
8.๕ ว่าที่ร้อยตรี ปัญกร ชูผอม  ครอัูตราจ้างโรงเรียนพัทลุง           กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 9. คณะกรรมกำรฝ่ำยกำรเงินและพัสดุ  มีหน้าที่  อ านวยความสะดวกในการสั่งซื้อวัสดุ การเบิก
จ่ายเงิน เพ่ือใช้ในการด าเนินการกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบราชการ 
ประกอบด้วย 
  9.๑ นายมนัสชัย ดวงปัญญารัตน์ ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
  9.๒ นางสาวพนิดา ถาวรานุรักษ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  9.๓ นางสาวเพ็ญพร บัวบุตร ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  9.๔ นางสาวสุพัตรา อิสระ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  9.๕ นางสาววิภารัตน์ คงแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  9.๖ นางอุไรวรรณ จันทร์เพชร    ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
  9.๗ นางมลฤดี คงเพ็ง   ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
  9.๘ นางจันจิรา เหน็บบัว  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
  9.๙ นางธันย์วรัชญ์ วงษ์ตั้นหิ้น ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
   
 

 

 ทั้งนี้ ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มความสามารถ เพ่ือให้เกิด
ประโยชน์ต่อทางราชการสูงสุด 
 

สั่ง  ณ  วันที่  6   มิถุนายน พ.ศ. ๒๕6๖ 
 

 
 

 
                     (นางพรเพ็ญ  แปวประเสริฐ) 
                     ผู้อ านวยการโรงเรียนพัทลุง 

 
 

 
 
 


